



CZYTAJ W NUMERZE

- JAK BYĆ DOBRYM RODZICEM?
- WALCZMY O CZAS DLA RODZINY



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 240 • Szósta Niedziela Wielkanocy • 21 maja 2017 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Jana (14, 15-21)

Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze - Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię was sierotami: Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie oglądał. Ale wy Mnie widzicie, ponieważ Ja żyję i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje i zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie».



Ks. Marian Rowicki

Pan Jezus, który przyjął i uświęcił nasze ciało, chce udzielać się nam, by nas przemieniać w siebie. Poprzez Ducha przychodzi do nas, by żyć w nas i nam się objawiać. Każdego dnia jesteśmy zaproszeni do powstawania z tego, co martwe, by Jego życie rozwijało się w nas. Oddajmy więc Panu nasz czas i wszystkie sprawy, by Jego królestwo objawiało się w nas.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 8,5-8.14-17;
Ps 66,1-7.16.20;
1 P 3,15-18;
J 14,23;
J 14,15-21

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

NASZE PRAWDY

Zdarza się, że ci, którzy serio traktują obietnice Boga zawarte w Jego Słowie, czują się jak te sieroty, o których Ojciec zapomniał. Modlą się, proszą, szukają i nic się nie dzieje. W dzisiejszej Ewangelii Jezus obiecuje swoim uczniom: „Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was.” Ale na to przyście musimy poczekać. Czas samotności (oczekiwania) jest potrzebny. Czas, kiedy trzeba będzie bronić wiary; kiedy trzeba będzie uzasadnić nadzieję, którą nosimy w sercach. Zaakceptować sytuację, kiedy otaczający nas ludzie odrzucają nasze świadectwo o Jezusie i widzą w nas oszołomów i dewotów. Być może ta samotność jest jedynym kluczem, który może otworzyć drzwi naszych serc dla Ducha Świętego. Być może też dzięki niej zobaczymy wyraźniej, że Go potrzebujemy, bo sami nic nie możemy uczynić. Codziennie zmagamy się ze światem,

pociąga nas jego atrakcyjność. W języku Ewangelii słowo „świat” oznacza życie człowieka bez Boga, przeciwne Bogu albo zupełnie obojętne na Boga, tzn. życie bez wiary. Taki człowiek faktycznie nie zna Boga albo ma zupełnie fałszywy Jego obraz ukształto-

Prawda, której świat nie jest zdolny przyjąć to treść Ewangelii, to że Bóg teraz jest obecny i działa. I że nie jest taki, jakim wygodnie jest nam Go sobie wyobrażać, ale takim, jak przedstawił Go nam Jezus na kartach Ewangelii. Jest Bogiem kochającym, ale i wymagającym.

wany według swoich wyobrażeń i potrzeb. Dlatego też nie może i nie chce przyjąć Ducha Prawdy, bo wtedy musiałby zrezygnować ze swoich „prawd”, często o wiele łatwiejszych i mniej wymagających.

Prawda, której świat nie jest zdolny przyjąć to treść Ewangelii, to że Bóg teraz jest obecny i działa. I że nie jest taki, jakim

wygodnie jest nam Go sobie wyobrażać, ale takim, jak przedstawił Go nam Jezus na kartach Ewangelii. Jest Bogiem kochającym, ale i wymagającym.

I tu dopiero bardzo wyraźnie widać, kto jest chrześcijaninem. Chrześcijanin to człowiek, który chce poznać Boga. A może Go poznać i poznaje, bo Bóg z nim przebywa. Gdy człowiek jest gotów Boga przyjąć i wpuścić do swojego życia, Ten nigdy nie odmawia. Przychodzi szybko i wtedy człowiek staje się chrześcijaninem. Dopiero wtedy, gdy z zaufaniem odda swoje życie Bogu. W tym samym momencie otrzymuje Ducha Świętego, a w Nim nowe życie.

Duch Święty jest naszym pocieszycielem. On zmienia rzeczywistość tego świata. Z Nim nie czujemy się samotni, wiemy, co mamy robić i mówić. On mieszka w nas i to jest już początek Nieba, początek życia wiecznego. „Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze - Ducha Prawdy”. Chrystus podarował nam Pocieszyciela. W każdym momencie Duch chce mnie prowadzić i przekonywać, że Bóg mnie pokochał. Tylko muszę się zatrzymać i usłyszeć Jego głos.

Grażyna Karwowska

Zawierzenie Polski

Z okazji 100-lecia objawień fatimskich, polscy biskupi odnowią Akt poświęcenia ojczyzny Niepokalanemu Sercu Maryi. Zostanie to dokonane 6 czerwca w pallotyńskim sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach, zwanym „polską Fatimą”. Następnie akt ten zostanie ponowiony w każdej diecezji, parafii i rodzinie w święto narodzenia Matki Bożej, 8 września 2017 r. Będzie on odnowieniem Aktu poświęcenia, którego polski Episkopat dokonał 8 września 1946 r. na Jasnej Górze oraz ofiarowania świata Niepokalanemu Sercu Maryi, dokonanego przez Piusa XII w 1942 r.

Lednica 2000

Jeżeli mówimy ludziom „Idź i kochaj”, to nie możemy pozwolić, by szli sami, dlatego ofiarujemy im różaniec, a z nim Matkę Maryję - powiedział o. Wojciech Prus OP, duszpasterz Wspólnoty Lednica 2000. Spotkanie odbędzie się 3 czerwca. Organizatorzy są gotowi do przyjęcia 100 tys. pielgrzymów, a nad przebiegiem uroczystości czuwać będzie ok. 3 tys. wolontariuszy. Do końca maja potrwają zapisy do wolontariatu. Do tej pory swój udział zapowiedzieli także pielgrzymi m.in. z Portugalii, Włoch, Wielkiej Brytanii, Moldawii, Niemiec i Stanów Zjednoczonych. Wciąż można zgłaszać zagranicznych gości.

Trump u papieża

24 maja przed południem papież przyjmie na prywatnej audiencji Donalda Trumpa. Kanclerz Papieskiej Akademii Nauk bp Marcelo Sanchez Sorondo ma nadzieję, że Franciszek zdoła przekonać amerykańskiego prezydenta do rezygnacji z kopalnych źródeł energii. Biskup ujawnia, że kiedy Franciszek pracował nad encykliką „ekologiczną” „Laudato si”, „lobby naftowe robiło wszystko, by nie powiedział tego, co powiedział, a mianowicie, że przyczyną zmian klimatu jest działalność człowieka, który używa paliw kopalnych”.

Objawienia w Medjugorie

Ustanowiona 17 marca 2010 r. przy Kongregacji Nauki Wiary komisja ds. Medjugorie opowiedziała się za autentycznością pierwszych siedmiu objawień, zaś wyraziła wątpliwości co do autentyczności objawień późniejszych – twierdzi na łamach dziennika „La Stampa”, Andrea Tornielli. Znanego włoskiego watykanisty zaznacza, że organ ten wypowiedział się przeciwko zakazywaniu pielgrzymek do tego sanktuarium, zaś decyzje w tej sprawie powinny zostać podjęte w najbliższych miesiącach, po przekazaniu przez abp. Henryka Hosera relacji z powierzonej jemu misji wysłannika specjalnego Stolicy Apostolskiej. St ma ogromne znaczenie – mówi ks. prof. Samir.

JAK BYĆ DOBRYM RODZICEM?

Często zadaję sobie to pytanie. Szczególnie w sytuacjach zaistniałego konfliktu ze swoimi dziećmi. Kilka dni temu mój czteroletni syn zdecydowanie odmówił wyjścia z przedszkolnego placu zabaw. W tym miejscu każdy dorosły zastanawia się, czy bardziej wychowawcza jest spokojna, lecz zdecydowana odmowa i pomimo protestów i płaczu zabranie dziecka do domu, czy zgoda na pozostanie jeszcze w przedszkolu, chociaż myślami jesteśmy już w domu, przygotowując obiad. Moje dziecko pozostało jeszcze z innymi dziećmi, a za niedługi czas radosne i szczęśliwe wróciło ze mną do domu.

Jednak był to jeden z nielicznych przypadków, kiedy w tak oczywistej sytuacji, jak powrót z przedszkola do domu, stało się inaczej. W sytuacjach, kiedy nie wiem, co zrobić, odwołuję się do zdrowego rozsądku. Z jednej strony chciałam zrobić synowi przyjemność, a z drugiej sobie. Był piękny słoneczny dzień i z przyjemnością posiedziałam na ławce, odprężyłam się, złapałam oddech po całym męczącym dniu. Miałam chwilę dla siebie na zadumę i refleksję. Spojrzałam na nasz kościół i pomyślałam maj – miesiąc Matki Bożej. Jej powierzamy nasze dzieci, ich zdrowie oraz pomyślność. Osobiście lubię odmawiać różaniec oraz Litanię do Matki Bożej. Czuję spokój i mam poczucie bezpieczeństwa, że nie jestem sama z problemami dnia codziennego. Pomyślałam również, że zdrowy rozsądek jest naszym przyjacielem w każdej sytuacji. Takie przypadki, w których musimy przeforsować swoje zdanie albo przyznać dziecku rację, są świetną szkołą negocjacji i nauki obrony swojego

stanowiska. Argumenty w dyskusji są kluczowe. Staram się nie stosować twierdzenia „bo nie”.

Taka postawa daje mi dobre relacje z dziećmi. Chociaż jednocześnie bardzo istotne jest zadziałanie autorytetem rodzica, bo przecież dzieci myślą kategoriami przyjemności, adekwatnie do swojego wieku. A oto przykład z życia. Będąc na konferencji poświęconej etapom rozwoju dziecka, psycholog prowadząca spotkanie opowiedziała takie zdarzenie ze swojego życia. Jej nastoletni syn prosił o późniejszy powrót ze szkolnej dyskoteki. Nie dostał zgody i o określonej przez rodziców godzinie wrócił do domu. Ponieważ rozmowa ta

**Bądźmy wrażliwi
na prośby naszych
dzieci, jednocześnie
obiektywni w podejmowaniu
decyzji z nimi związanych.**

miała miejsce kilka dni przez zabawą, był oburzony taką postawą rodziców, buntował się i stwierdził, że w takim razie nie pójdzie. Finalnie poszedł na dyskotekę, świetnie się bawił, ale nadal był obrażony przez kilka kolejnych dni. Minęło kilka lat, powrócił temat tamtego zdarzenia, a syn przyznał się niechętnie, że zastaniając się „matką” uchronił się od nieprzyjemnego incydentu z udziałem kolegów. Bądźmy więc wrażliwi na prośby naszych dzieci, jednocześnie obiektywni w podejmowaniu decyzji z nimi związanych.

Życzę sobie zatem powodzenia i dużo cierpliwości.

Renata Gut

KOMUNIA W NASZEJ PARAFII



fol. bajkowe studio

WALCZMY O CZAS DLA RODZINY

Wywiad z Robertem Kościuszką
– mężem, ojcem, powieściopisarzem.



- Czy z naszym narodowym bohaterem łączy Pana tylko nazwisko, czy również jakieś pokrewieństwo?

To pra-pra-pra-stryj. Ostatnie dokumenty pisane o historii rodziny pochodzą z 1865 roku, z wcześniejszego okresu zachowały się zeznania ustne członków rodziny.

- Zasłynął Pan z opowieści biblijnych. Skąd więc pomysł na powieść historyczną o Tadeuszu Kościuszcze?

Od bardzo dawna interesuję się historią życia Tadeusza Kościuszki. Od kilku lat czytam opracowania historyczne m.in. Feliksa Konecznego, czy Tadeusza Korzona jemu poświęcone. Rzuciła mnie na kolana obfita przygoda, dzieje i wartości, które były jego udziałem, a którymi powinniśmy żyć. Pomyślałem, że warto nimi zainteresować młodych ludzi, którzy wiedzą jedynie, że to naczelnik Powstania Kościuszkowskiego. Wiele przygód, jakie go spotkały są nieznanymi współczesnym Polakom. W październiku tego roku przypada 200 rocznica jego

śmierci. Powieść wpisuje się w te obchody. To mój sposób świętowania tej rocznicy, uczczenia osoby Tadeusza Kościuszki.

- Prowadzi Pan aktywną działalność ewangelizacyjną. Który z wyjazdów zapadł Panu najbardziej w pamięć?

Najbardziej pamiętam te wyjazdy, gdy towarzyszyli mi moi synowie, np. licealiści Tomek i Michał. Było to na Przystanku Jezus i jednocześnie na Przystanku Woodstock. Razem się modliliśmy, uczestniczyliśmy w wielbieniu młodzieżowym śpiewem i mieliśmy wpływ na młodzież, którą poznawaliśmy z Jezusem. Nie musiałem wtedy przekonywać synów do wiary. Bardzo lubię też odwiedzać parafie wraz z młodszym Jankiem. Pomaga mi sprzedawać książki, podczas gdy ja ewangelizuję przez mikrofon.

- Jak daleko dociera Pan ze swoimi powieściami i świadectwami?

Byłem zapraszany do Szkocji, Anglii, Francji, czy Szwecji.

- Czy jest jakiś odzew ze strony słuchaczy?

Tak, oczywiście. Są moimi znajomymi na FB. Dziś na przykład zadzwoniła Pani, którą spotkałem w parafii w Glasgow. Czasami odwiedzamy jako rodzina naszych czytelników. Mieszkają w pięknych i ciekawych miejscach. Zaprzyjaźniliśmy się z wieloma rodzinami.

- Czy łatwo jest dzisiaj wychować dzieci? Co jest według Pana największym wyzwaniem?

Jest to trudne zadanie, i to nie dlatego, że dzieci siedzą stale w Internecie. Największym problemem jest zabieganie rodziców wokół wielu spraw, ale nie wokół małżeństwa i rodziny. Ponad połowa polskich ojców spędza aktywnie z dziećmi nie więcej



niż 9 minut dziennie. Zatem największym wyzwaniem jest podjęcie decyzji, że zaraz po Bogu najważ-

niejsze jest małżeństwo i rodzina. Powinniśmy walczyć o czas dla rodziny. Gdy mama i tata mają dobre pomysły na te chwile, dzieci same odejdą od Internetu.

- Bardzo dziękujemy za wywiad i za przyjęcie zaproszenia do naszej parafii w niedzielę 21 maja. Czekamy na kolejne odcinki powieści o Tadeuszu Kościuszcze.

Ja również dziękuję i pozdrawiam wszystkich.

ks. Janusz Stańczuk



www.jp2love.pl to jeszcze jeden portal poświęcony św. Janowi Pawłowi II. Oprócz biografii i bogatej galerii zdjęć znajdziemy tu ciekawe wywiady z ludźmi polskiej kultury, którzy m.in. wypowiadają się na temat swojego doświadczenia spotkania z papieżem w różnych wymiarach. Na stronie możemy również zapoznać się z rękopisami papieskimi oraz jego poezją.

Wiola Malan



Ojciec Święty FRANCISZEK

To znaczące dla nas wszystkich, że pierwsze ukazanie się Zmartwychwstałego miało tak osobisty charakter! Zmartwychwstały nas zna, widzi nasze cierpienie i rozczarowanie, wzrusza się i wzywa nas po imieniu.

W naszym poszukiwaniu Boga najbardziej cudowne jest to, że Bóg znacznie wcześniej troszczy się o nasze życie i wzywa nas po imieniu, rozpoznając oblicze każdego i każdej z nas. Każdy człowiek jest opowieścią miłości, którą Bóg pisze na tej ziemi, w kontekście zmartwychwstania.

AUDIENCJA GENERALNA fragment, 17 maja 2017 r.

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **21.05** – Niedziela, rozpoczynamy Dni Modlitw o urodzaj.
2. **24.05** – środa, wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych; Dzień Modlitw za Kościół w Chinach.
3. **26.05** – piątek, wspomnienie św. Filipa Nereusza; rozpoczynamy nowennę do Ducha Świętego; Dzień Matki.
4. **28.05** – niedziela, uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego; rocznica śmierci Sługi Bożego kard. Stefana Wyszyńskiego, Prymasa Polski.
5. Ks. Paweł w wakacje w dniach: **15-22 lipca** organizuje spływ kajakowy.

Chrześcijańskie mp3

> Antonina Krzysztoń – SKARB

„Pewnego słotnego dnia zastanawiałam się nad moim śpiewaniem... Nad drogą, którą przebyłam. Nad tym, jak wielu ludziom zawdzięczam to, że mogę śpiewać, realizować swoje pomysły. Wszyscy są moim skarbem.” – pisze Antonina Krzysztoń zapowiadając nową płytę pt. SKARB.

Na płycie SKARB usłyszymy 13 utworów, wśród których są kompozycje autorskie oraz piosenki



Cz. Niemena, E. Demarczyk, B. Okudźawy, J. Kelusa czy K. Krylla. Płyta jest swoistym podziękowaniem dla tych artystów i przypomnieniem, że każdego z nas kształtują inni ludzie, którzy mają wpływ zarówno na naszą drogę życia, jak i twórczości.

Premiera płyty odbędzie się 26 maja 2017 roku (Dzień Matki).

Materiały zaczerpnięte ze strony www.chrześcijańskiegranie.pl, opracowanie: Agnieszka Idźkowska

HUMOR

> Na zakończenie spowiedzi kapłan pyta penitenta, kim jest z zawodu.

- Jestem ekwilibrystą - odpowiada mężczyzna.
- I na czym to polega? – dziwi się spowiednik.
- Trudno wyjaśnić słowami. Mogę to tylko pokazać, jeśli ksiądz pozwoli – odpowiada człowiek. Kapłan kiwnął głową. Mężczyzna wstał od konfesjonału, wykonał podwójne salto, wspiął się po kolumnie na chór, zeskoczył na żyrandol i na posadzkę. Następnie uklonił się księdzu i wyszedł z kościoła. Chwilę potem u kraty klękła starsza pani i od razu uderzyła w błagalny ton:
- Tylko bardzo proszę, niech mi ksiądz nie zadaje takiej ciężkiej pokuty, jak temu człowiekowi przede mną!

Przeczytaj

> o. Jan Andrzej Kłoczowski OP, Uczynki Miłosierne

Znany i ceniony kaznodzieja Jan Andrzej Kłoczowski OP dał się namówić na refleksje na temat uczynków miłosierdzia. Jego interpretacje są niecodzienne, zaskakujące, wyrwywają ze schematów myślenia, którymi na co dzień operujemy. Uczynki miłosierdzia – jak twierdzi autor – to nie katechizmowe regułki, ale pomoc drugiemu człowiekowi w tym, co dla niego najtrudniejsze.

Na podstawie www.kmt.pl, Wiola Malan

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka

Uczynki Miłosierne



Jan Andrzej Kłoczowski OP